
CR Istituto Istruzione Superiore 

“CARLO ROSSELLI” 
 

 

 

Sede - Via Giotto, 10  16153, Genova - Sestri Ponente 

  Tel. 0108078617/0108078602 email: geis02200p@istruzione.it pec: 

geis02200p@pec.istruzione.it  

sito web: www.istitutorosselli.edu.it     

 

 

 

Prot. vedi segnatura                Genova,  3 dicembre 2021  

      

                          Al sito della scuola 

                                             Agli Atti  

  

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1A: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.1 A 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.  

  

             PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-82    CUP: D39J21012130006 

 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1A: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1A  

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA la delibera n. 3 del C.I. del 18 dicembre 2018 di adesione a Progetti Pon “PON FESR REACT 

EU”  

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA la candidatura n.  1060516 presentata il 31 luglio 2021 da questo Istituto da questo Istituto;  

VISTA la nota prot. n.  AOODGEFID - 0040043 del 14/10/2021 contenente la Comunicazione 

relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza relativamente all’Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la 

formale   autorizzazione dell’impegno di spesa per questa Istituzione Scolastica per il progetto 

identificato dal codice 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-82 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici;  

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria:  



CR Istituto Istruzione Superiore 

“CARLO ROSSELLI” 
 

 

 

Sede - Via Giotto, 10  16153, Genova - Sestri Ponente 

  Tel. 0108078617/0108078602 email: geis02200p@istruzione.it pec: 

geis02200p@pec.istruzione.it  

sito web: www.istitutorosselli.edu.it     

  

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  
13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-LI-2021-82 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici  

€ 28.034,23 

  

  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni ed istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020;  

  

DECRETA  

  

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 dei finanziamenti relativi al 

progetto PON FESR come indicato nella seguente tabella   

  

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  
13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-LI-2021-82  Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici  

€ 28.034,23 

  

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) e imputati alla voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR)” 

(liv. 2 – voce), sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU (liv. 3) del Programma Annuale 

(Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, sarà istituito obbligatoriamente, nell’ambito 

dell’Attività (liv. 1) – A03 “Didattica” (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - Codice Progetto13.1.1A-FESRPON-LI-2021- 

82”.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  

  

Per il Progetto viene predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Modello B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del D.I. n. 129/2018.  

  

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito www.istitutorosselli.edu.it nella 

sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione.  

  

     
                            F.to digitalmente  

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                             (Dott.ssa Cinzia BALDACCI)  

  




	FIRMATO_decreto di assunzione a bilancio-cablaggio.pdf (p.1-2)
	contrassegno_elettronico.pdf (p.3)



